DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 107Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 107/2020-FUNDEB

ORIGEM.: TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2019-09
CONTRATANTE.: FUNDEB

CONTRATADA(O).: E S DO NASCIMENTO CONSTRUTORA E SERVIÇOS - ME
OBJETO.: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO PERNITENTE PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PADRÃO FNDE
- PRÓ-INFÂNCIA TIPO “B” ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL EDU-
ARDA MONTEIRO.
VALOR TOTAL.: R$ 1.029.992,36 (um milhão, vinte e nove mil, novecentos
e noventa e dois reais e trinta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2020 Projeto 0716.123610231.1.005
Construção de Escolas do Ensino Básico , Classifi cação econômica
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de
R$ 1.029.992,36
VIGÊNCIA.: 27 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.: 27 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 530216

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020-09-PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. FRANCISCO RODRIGUES
DE OLIVEIRA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao
processo licitatório PP SRP N° 005/2020-09-PMP.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para a presta-
ção de serviços de locação e instalação de som e de propaganda volante,
para atender as demandas da Administração Pública Municipal e do Fundo
Municipal de Educação.
EMPRESA VENCEDORA: MARCOS DINIZ DUARTE PROGENIO 00007206232,
CNPJ N. º 28.174.047/0001-90, com valor total de R$ 271.000,00 (duzen-
tos e setenta e um mil reais).

Pacajá/PA, 20 de fevereiro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 530213

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200093, De-
corrente do PREGÃO Nº 9/2018-013SEMED, publicado no DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.125, PG 138, no dia 21 de Fevereiro de
2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
S.V. MARQUES CARVALHO EIRELI-EPP
LEIA-SE:
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
Parauapebas-PA, 21 de Fevereiro de 2020.

Protocolo: 530288

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200115
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para aquisição de mate-
riais esportivos das diversas modalidades, equipamentos esportivos, e ma-
teriais para acompanhamento de eventos esportivos em prol do fomento à
prática de atividades esportivas e de lazer, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL, conforme abaixo:
Empresa: LOBÃO SPORT’S  COMÉRCIO  LTDA EPP; C.N.P.J. nº 03.727.068/0001-
65, estabelecida à AV. DO COMERCIO, 74-QD.79, LT.72, RIO
VERDE, Parauapebas PA,  representada  neste ato pelo Sr(a). VILMAR DE
DEUS VIEIRA, C.P.F. nº 118.441.162-04, R.G. nº 0549804 SSP PA.
ITEM 00023 00028 00030 00048 00051 00061 00075 00091 00094 00096
00097 00106
VALOR TOTAL R$ 91.044,50
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. nº
15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO PAULO N 1397, BETANIA,

Parauapebas PA, (094)   99221-9829,   representada  neste  ato  pelo
Sr(a).  BRUNA  RAFAELA  SCHONHOLZER  FABRICIO,  C.P.F.  nº
032.697.221-84, R.G. nº 22054910 SEJSP MT.
ITEM 00016 00017 00084
VALOR TOTAL R$ 42.405,00
Empresa: O F  RODRIGUES  COMERCIO  E  SERVIÇOS-ME; C.N.P.J. nº
13.866.337/0001-28, estabelecida à RUA 79 S/N QD 27 LT 04, JARDIM
CANADÁ, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). OTONIEL
FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-20, R.G. nº 3550434
SSP PA.
ITEM 00014 00033 00060 00092 00093 00095
VALOR TOTAL R$  41.250,00
Empresa:YC SERVIÇOS  &  TERCERIZADAS LTDA; C.N.P.J. nº 33.947.387/0001-
47, estabelecida à Av Bom Jesus n 1459 QD-38 LT-13, (94)
98812-0577, representada neste ato pelo Sr(a). YTAMAR DE SOUZA SILVA
CARDOSO, C.P.F. nº 283.245.158-60, R.G. nº 275117 PTC AM.
ITEM 00013 00018 00031 00032 00052 00057 00058 00059 00067 00085
VALOR TOTAL R$       60.614,00
Empresa: C SOARES  PEREIRA EIRELI; C.N.P.J. nº 12.160.636/0001-80,
estabelecida à AV. DO COMÉRCIO 43, RIO VERDE, Parauapebas PA,
(94) 98132-2552, representada neste ato pelo Sr(a). CLEITON SOARES
PEREIRA, C.P.F. nº 622.568.823-49, R.G. nº 678161968 SSP MA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 00009 00010
00011 00012 00015 00019 00020 00021 00022 00024 00025 00026
00027 00029 00034 00035 00036 00037 00038 00039 00040 00041
00042 00043 00044 00045 00046 00047 00049 00050 00053 00054
00055 00056 00062 00063 00064 00065 00066 00068 00069 00070
00071 00072 00073 00074 00076 00077 00078 00079 00080 00081 00082
00083 00086 00087 00088 00089 00090 00098 00099 00100 00101 00102
00103 00104 00105 00107 00108 00109 00110 00111 00112
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.br
VALOR TOTAL R$      662.517,53

Parauapebas, 27 de Fevereiro de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 530187

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 002/2020
CONVENENTES – Município de Parauapebas e a VALE S/A

OBJETO – união de esforços entre VALE e o MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS-
PA, com vistas a melhorar a segurança e fi scalização do trânsito na Rodovia
Raymundo Mascarenhas, entre a Portaria de Parauapebas e a Portaria de
N5, extensão aproximadamente de 30 quilômetros, bem como, no Núcleo
Urbano, áreas inseridas dentro da Unidade de Conservação Federal Flores-
ta Nacional de Carajás, no município de Parauapebas – PA
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O presente convênio tem duração até 20 DE
FEVEREIRO DE 2022.

Parauapebas, 21 de fevereiro de 2020.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito de Parauapebas

Protocolo: 529945

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 3º ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO
AO TERMO DE FOMENTO 026/2018

Organização da Sociedade Civil/Proponente: ASSOCIAÇÃO PALMARES RU-
RAL- ASSOPAR, devidamente inscrita no CNPJ nº 09.254.896/0001-00
Objeto proposto: pedido de prorrogação do prazo de execução da parceria.
JUSTIFICATIVA: O artigo 55 da Lei 13.019 de 2014, e Lei 13.2014 de 2015:
Art. 55. A vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação da
organização da sociedade civil, devidamente formalizada e justifi cada, a
ser apresentada na administração pública em, no mínimo, 30 (trinta) dias
antes do término de sua vigência.
Parágrafo único. A prorrogação de ofício da vigência do termo de colabo-
ração ou de fomento deve ser feita pela administração pública quando ela
der causa a atraso na liberação de recursos fi nanceiros, limitada ao exato
período do atraso verifi cado.
Prorrogação devido atraso do pagamento da 2º (segunda) parcela do Ter-
mo de Fomento 026/2018, necessitando assim de prorrogação do prazo de
execução do cronograma físico.
Prorrogação prazo de vigência do Termo de Fomento, passando a vigência
fi nal para 30/04/2020.

Parauapebas-Pá, 21 de fevereiro de  2020.
Elson Cardoso de Jesus

Dec. 589/2019
Secretário Municipal de Produção Rural - SEMPROR

Protocolo: 529936

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-002SEMMA

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Pregoeira devi-
damente designada, comunica a todos os interessados que a sessão de
recebimento e início da abertura dos envelopes, proposta e documentações
referentes ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA Nº 3/2019-002SEMMA, que tem como objeto Registro de Preços para